[bookmark: _GoBack]ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DA VISITA TÉCNICA

(em papel timbrado da empresa)

DECLARAÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DA VISITA TÉCNICA

..........................................................................................., inscrita no CNPJ nº ............................................, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). ............................................................, portador da Carteira de Identidade nº .................................. e do CPF nº ................................., DECLARA, para os devidos fins, que por deliberação única e exclusiva da declarante, optou por não participar da visita técnica disponível na Coleta de Preços n.º XXX/2019, destinada a contratar empresa especializada em engenharia, para execução das obras de adequação do layout e instalações elétricas da cozinha do CEPON. DECLARA, ainda, pleno conhecimento de todas as peculiaridades e características do local onde serão executados os serviços, ciente de que o preço proposto pela empresa está de acordo com a Coleta de Preços acima referida, não podendo alegar o desconhecimento das condições e do grau de dificuldade existente como justificativa para eximir-se das obrigações assumidas e não recaindo sobre a FUNDAÇÃO DE APOIO AO HEMOSC/CEPON – FAHECE e o CENTRO DE PESQUISAS ONCOLÓGICAS – CEPON, em nenhuma hipótese, qualquer responsabilidade ou argumento futuro quanto a não visitação antecipada.

Local e data.

________________________________________
(Representante legal)

________________________________________
Responsável pela FAHECE/CEPON